
Cóż to takiego ten implant? 
Najkrócej mówiąc, jest to tytanowy element wszczepiany na miejsce utraconego
zęba. Zastępuje on ów ząb, przejmując wszystkie jego funkcje. Co ważne, jest on
doskonale tolerowany przez organizm, bowiem nasz ustrój nie traktuje materiału,
z którego jest wykonany, jak ciało obce. 
Kto powinien się zainteresować implantami? Czy takie zainteresowanie rośnie
z wiekiem? 
Wbrew obiegowym poglądom wiek pacjentów, którzy decydują się na zabieg wsz-
czepienia implantów w naszej klinice, jest bardzo zróżnicowany. Implanty traktowa-
ne są jako rozwiązanie poważnych problemów z uzębieniem już przez osoby bar-
dzo młode, które albo utraciły zęby w wyniku procesu próchniczego albo – ze
względu na brak zawiązków zębów -od początku ich nie miały. Natomiast starsze
osoby zazwyczaj decydują się na implanty wówczas, gdy nie są zadowolone z użyt-
kowania kłopotliwych protez ruchomych. 
A jakie możliwości dają implanty stomatologowi? 
W przypadku, gdy pacjentowi brakuje jednego lub kilku zębów, wszczepienie im-
plantu umożliwia nam ich odbudowę bez szlifowania sąsiedniego uzębienia. Implant
stanowi wówczas bazę, na której osadzamy estetyczną, nie różniącą się od sąsied-
nich zębów, porcelanową koronę, która wypełnia lukę po utraconym zębie. Jeśli
brakuje wielu zębów, wszczepiamy kilka implantów, na których instalujemy korony
i mosty porcelanowe. Co ważne, są one osadzone na stałe, bardzo estetyczne
i funkcjonalne. Dzięki nim pacjent ma szansę zapomnieć o niewygodnych i sprawia-
jących rozmaite kłopoty protezach ruchomych. Oczywiście, może się zdarzyć, że

pacjent stracił wszystkie zęby. Wówczas wystarczy wszczepić do żuchwy lub szczę-
ki górnej tylko po dwa implanty, by dokonać pełnej odbudowy protetycznej, która
zastąpi z powodzeniem protezy stałe. Zresztą w wielu wypadkach takie rozwiąza-
nie jest jedynym możliwym. 
Jednak implanty kojarzyły się dotąd z luksusem, i to naprawdę drogim. 
Jednak w ciągu kilku ostatnich lat ich cena znacznie spadła. Pojawiło się też wiele
zróżnicowanych cenowo systemów implantologicznych. Każdy pacjent, który przyj-
dzie do kliniki Stomatologia Cichoń, może skorzystać z bezpłatnej konsultacji,
w trakcie której nasi specjaliści wybiorą i zaproponują mu rozwiązanie, które będzie
dla niego optymalne. Przygotują też w porozumieniu z pacjentem kosztorys lecze-
nia, uwzględniający zarówno jego potrzeby jak i możliwości finansowe. 
Jakie jest ryzyko, że implant zostanie przez organizm odrzucony, a pacjent stra-
ci zainwestowane pieniądze? 
Przy obecnym postępie w stomatologii do odrzucenia dochodzi najwyżej raz na sto
zabiegów implantologicznych. Warto mieć świadomość, że jeśli zabieg został prze-
prowadzony prawidłowo, to w ogóle nie musimy się obawiać odrzucenia. Jeśli na-
tomiast chodzi o koszty, to większość firm implantologicznych w przypadku odrzu-
cenia implantu zapewnia na jego miejsce nowy implant bezpłatnie. Dlatego decydu-
jąc się na ten pożyteczny zabieg warto wybierać kliniki takie jak nasza, posiadające
autoryzację renomowanych firm implantologicznych. Współpracujemy na przykład
z firmą Nobelbiocare, której implanty wszczepiano już ponad trzydzieści lat temu.
Były to czasy, gdy tego rodzaju zabieg był zupełną nowością, w Polsce – dodajmy –
nieznaną, i tylko w zasięgu możliwości najzamożniejszych. 
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IMPLANTY:
INWESTYCJA BEZ RYZYKA
ROZMOWA Z BARTOSZEM CICHONIEM,

LEKARZEM STOMATOLOGIEM, 

WłAŚCICIELEM KLINIKI STOMATOLOGICZNEJ

STOMATOLOGIA CICHOŃ.


